GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos do Edital da Licitação Pública, e considerando que o

objeto da licitação foi Adjudicado à empresa AUDIMEC AUDITORES

INDEPENDENTES S/S, no valor total de R$ 150.958,82 (cento e cinquenta mil

novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos), torna público aos

interessados que o valor estimado da licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2019-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa visando a prestação

de serviço de auditoria independente das demonstrações contábeis anuais relativas

aos exercícios 2018 e 2019, com escopo na avaliação sobre os controles internos e

revisão da escrituração contábil fiscal (ECF) e revisão da escrituração contábil

digital (ECD) e auditoria tributária dos exercícios 2013 a 2018, é de R$

478.120,00 (quatrocentos e setenta e oito mil cento e vinte reais), conforme

Processo Administrativo n.º 1249/2019-EMAP.

São Luís (MA), 29 de Outubro de 2019.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP